

**ESTADO DE SANTA CATARINA**
**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CATARINA - UDESC**
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1146/2023**
**DATA: 08/11/2023**
**PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTDE.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	CERA LIQUIDA, PRETA, GALAO DE 5L, 100% acrílica, para piso de borracha, cor preta de fábrica. Bombona com 5 litros. Acondicionada em embalagem resistente. Apresentar registro na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	POLWAX	139	GALAO	R\$ 69,00	R\$ 9.591,00
14	CLORO, EMBALAGEM C/05 LITROS, (hipoclorito de sódio) de 10% a 12% para limpeza de paredes, pisos, azulejos, equipamentos, lixeiras, banheiros, piscinas e telhados. Galão de 5 litros. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Registro no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	VERDESAN	547	GALAO	R\$ 25,50	R\$ 13.948,50
23	SABAO EM BARRA, COMUM, COM 200 GRAMAS*, Sabão comum em barra de 200g, glicerinado. Composição: Sebo bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio, glicerina, carga, conservante, sequestrante, fragrância, corantes e veículo. Entrega em embalagem (pacote) em filme de polietileno, com 5 (cinco) barras (peças) de 200g e acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Embalagem/rótulo contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cf. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001).	ZAVASKI	2130	PEÇA	R\$ 1,80	R\$ 3.834,00
24	SABAO EM PO, EMBALAGEM COM 1 KG *, embalagem com, no mínimo, 900g, sem amaciante, atomizado (granulado). Composição: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, princípio ativo e composição do produto e peso líquido. O produto deverá ter validade de 18 meses a partir da data do pedido de entrega. Embalagens primárias acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	ULTRA CLASS	1747	PEÇA	R\$ 9,88	R\$ 17.260,36
31	ACIDO, ACIDO LIMPA PEDRA, GALAO CONTENDO 5 LITROS, (ácido inibido). Bombona de 5 litros. Validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Registro no MS/ANVISA, cf. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	BRILHOLAC	123	GALAO	R\$ 109,50	R\$ 13.468,50
33	ALCOOL PARA USO GERAL, EM GEL 70% PARA HIGIENIZACAO E ACAO ANTIBACTERIANA, 5 LITROS, antisséptico, para higienização das mãos, com glicerina. Bombona de 5 litros, onde deve constar o número do lote, data da fabricação, prazo de validade e n.º de registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega de cada pedido. Entrega em caixas de papelão resistente a empilhamento. Apresentar a seguinte documentação: FISPQ (Ficha de Informação de Segurança para produtos químicos). AFE da Empresa e do Fabricante. Registro na ANVISA conforme Decreto Nº 79.094/77, RDC 184/2001.	ITAJUBA	177	GALAO	R\$ 37,00	R\$ 6.549,00

EDSON ALBERTO  
LIMA  
FILHO:04910374906

Assinado de forma digital  
por EDSON ALBERTO LIMA  
FILHO:04910374906  
Data: 2023.11.13  
15:59:38 -03'00'



34	ALCOOL PARA USO GERAL, EM GEL, 70, EMBALAGEM COM 500GR, antisséptico, para higienização das mãos, com glicerina. Frasco com 500ml com válvula pump, onde deve constar o número do lote, data da fabricação, prazo de validade e n.º de registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega de cada pedido. Entrega em caixas de papelão resistente a empilhamento. Apresentar a seguinte documentação: FISPQ (Ficha de Informação de Segurança para produtos químicos). AFE da Empresa e do Fabricante. Registro na ANVISA conforme Decreto Nº 79.094/77, RDC 184/2001.	ITAJUBA	1400	PEÇA	R\$ 6,30	R\$ 8.820,00
<b>Valor Total da Proposta:</b>						<b>R\$ 73.471,36</b>

Validade da Proposta: conforme edital.

Prazo de entrega: conforme edital.

Prazo de pagamento: conforme edital.

Concordamos com Todas as Exigências Editalicias

OS PREÇOS JÁ CONTEMPLAM O VALOR LÍQUIDO, OU SEJA SEM A CARGA TRIBUTÁRIA DO ICMS.

Banco do Brasil

Agência: 2600-X

Conta Corrente 26916-6

Santo Amaro da Imperatriz, 08 de Novembro de 2023

EDSON

ALBERTO LIMA

FILHO:0491037

4906

Assinado de forma  
digital por EDSON

ALBERTO LIMA

FILHO:04910374906

Dados: 2023.11.13

16:00:20 -03'00'

VOA COMERCIO ATACAD. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI